

令和5年度
(第23期事業年度)

決 算 報 告 書

令和6年6月26日
国土交通大臣承認

国立研究開発法人土木研究所

決 算 報 告 書

令和5年4月1日～令和6年3月31日

(単位:千円)

区 分	自然災害からのちと暮らしを守る国土づくりへの貢献				スマートで持続可能な社会資本の管理への貢献				活力ある魅力的な地域・生活への貢献				法人共通				【SIP】スマートインフラマネジメントシステムの構築				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入																								
運営費交付金	1,990,200	1,990,200	-		2,924,015	3,570,015	△ 646,000	運営費交付金【BRIDGE】があったことによる増。	2,185,747	2,185,747	-		1,682,278	1,682,278	-		-	2,160,000	△ 2,160,000	運営費交付金【SIP】があったことによる増。	8,782,240	11,588,240	△ 2,806,000	運営費交付金【SIP】等があったことによる増。
施設整備費補助金	126,427	729,336	△ 602,909	前年度からの繰越による増。	155,157	379,452	△ 224,295	前年度からの繰越による増。	39,927	219,172	△ 179,245	前年度からの繰越による増。	-	-	-		-	-	-		321,511	1,327,960	△ 1,006,449	前年度からの繰越による増。
受託収入	159,529	130,043	29,486	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	38,607	326,224	△ 287,617	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	82,141	11,425	70,716	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	45,627	-	45,627	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	-	-	-		325,904	467,692	△ 141,788	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。
施設利用料等収入	-	-	-		-	-	-		-	-	-		146,109	242,005	△ 95,896	財産賃貸収入等が予定を上回ったことによる増。	-	-	-		146,109	242,005	△ 95,896	財産賃貸収入等が予定を上回ったことによる増。
寄附金収入	-	1,500	△ 1,500	寄附があったことによる増。	-	-	-		-	-	-		-	-	-		-	-	-		-	1,500	△ 1,500	寄附があったことによる増。
その他事業収入	-	3,419	△ 3,419	科研費間接収入があったことによる増。	-	54,730	△ 54,730	委託研究開発事業費収入等があったことによる増。	-	885	△ 885	科研費間接収入があったことによる増。	-	-	-		-	-	-		-	59,034	△ 59,034	委託研究開発事業費収入等があったことによる増。
雑収入	-	-	-		-	-	-		-	-	-		-	71,471	△ 71,471	還付消費税等があったことによる増。	-	-	-		-	71,471	△ 71,471	還付消費税等があったことによる増。
計	2,276,156	2,854,498	△ 578,342		3,117,779	4,330,420	△ 1,212,641		2,307,815	2,417,229	△ 109,414		1,874,014	1,995,754	△ 121,740		-	2,160,000	△ 2,160,000		9,575,764	13,757,901	△ 4,182,137	
支出																								
業務経費	1,084,703	960,960	123,743	翌年度への繰越による減。	1,550,996	1,484,450	66,546		1,176,794	1,111,211	65,583		-	-	-		-	1,980,210	△ 1,980,210	運営費交付金【SIP】等があったことによる増。	3,812,493	5,536,830	△ 1,724,337	運営費交付金【SIP】等があったことによる増。
施設整備費	126,427	729,336	△ 602,909	前年度からの繰越による増。	155,157	379,452	△ 224,295	前年度からの繰越による増。	39,927	219,172	△ 179,245	前年度からの繰越による増。	-	-	-		-	-	-		321,511	1,327,960	△ 1,006,449	前年度からの繰越による増。
受託経費	159,529	110,131	49,398	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	38,607	172,902	△ 134,295	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	82,141	9,984	72,157	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	-	-	-		-	-	-		280,277	293,017	△ 12,740	
人件費	905,497	870,525	34,972		1,373,019	1,321,203	51,816		1,008,953	965,029	43,924		1,243,312	1,127,628	115,684		-	124,261	△ 124,261	運営費交付金【SIP】があったことによる増。	4,530,781	4,408,646	122,135	
一般管理費	-	-	-		-	-	-		-	-	-		630,702	611,325	19,377		-	-	-		630,702	611,325	19,377	
計	2,276,156	2,670,952	△ 394,796		3,117,779	3,358,007	△ 240,228		2,307,815	2,305,395	2,420		1,874,014	1,738,953	135,061		-	2,104,471	△ 2,104,471		9,575,764	12,177,778	△ 2,602,014	

※各項目毎の単位未満の端数については、四捨五入しているため合計欄が一致しない場合があります。

- (注1) 決算金額における人件費は、給与、賞与、諸手当、法定福利費及び産業医報酬で構成されています。
- (注2) 決算金額における業務経費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。
- (注3) 決算金額における一般管理費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。